

Livbjerggård Entreprenørforretning A/S

Vinderupvej 11, 7560 Hjerm

CVR-nr. 39 65 68 92

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2022.

Janne Odgaard Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Livbjerggård Entreprenørforretning A/S Vinderupvej 11 7560 Hjern CVR-nr.: 39 65 68 92 Stiftet: 15. juni 2018 Hjemsted: Hjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Steffen Odgaard Jensen, formand Janne Odgaard Jensen, næstformand Karl Iver Eiler Jensen
Direktion	Karl Iver Eiler Jensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Holstebro
Modervirksomhed	Livbjerggaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenørforretning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.894 t.kr. mod 12.004 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 168 t.kr. mod 888 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 18.516 t.kr. mod 18.355 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 161 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.442 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 40,2 % af de samlede aktiver på 18.516 t.kr.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et forbedret aktivitetsniveau samt en stigning i årets resultat og egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	11.893.898	12.004.451
2 Personaleomkostninger	-8.157.745	-7.630.364
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.366.940	-2.952.653
Andre driftsomkostninger	-18.750	-144.866
Resultat før finansielle poster	350.463	1.276.568
Finansielle indtægter	1.270	7.133
Finansielle omkostninger	-131.890	-124.544
Resultat før skat	219.843	1.159.157
3 Skat af årets resultat	-51.472	-271.331
Årets resultat	168.371	887.826
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.800.000	113.000
Overføres til overført resultat	0	774.826
Disponeret fra overført resultat	-2.631.629	0
Disponeret i alt	168.371	887.826

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	685.714	914.286
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	685.714	914.286
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.391.390	11.943.290
	Materielle anlægsaktiver i alt	11.391.390	11.943.290
6	Værdipapirer og kapitalandele	50.000	50.000
7	Deposita	170.000	170.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	220.000	220.000
	Anlægsaktiver i alt	12.297.104	13.077.576
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.972.921	4.695.436
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.276.118	72.181
	Andre tilgodehavender	847.378	440.000
	Periodeafgrænsningsposter	122.715	69.525
	Tilgodehavender i alt	6.219.132	5.277.142
	Omsætningsaktiver i alt	6.219.132	5.277.142
	Aktiver i alt	18.516.236	18.354.718

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.142.208	6.773.837
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.800.000	113.000
Egenkapital i alt	7.442.208	7.386.837
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.245.627	1.299.623
Hensatte forpligtelser i alt	1.245.627	1.299.623
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	3.017.671	3.585.780
Anden gæld	195.399	195.399
Periodeafgrænsningsposter	10.381	72.670
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.223.451	3.853.849
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.564.575	1.582.815
Gæld til pengeinstitut	2.739.000	739.804
Modtagne forudbetalinger fra kunder	143.363	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.134.481	1.481.280
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	97.323	23.655
Selskabsskat	47.468	140.950
Anden gæld	878.740	1.845.905
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.604.950	5.814.409
Gældsforpligtelser i alt	9.828.401	9.668.258
Passiver i alt	18.516.236	18.354.718

1 Særlige poster

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	5.999.011	150.896	6.649.907
Udloddet udbytte	0	0	-150.896	-150.896
Overført via resultatdisponering	0	774.826	113.000	887.826
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	6.773.837	113.000	7.386.837
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Overført via resultatdisponering	0	-2.631.629	2.800.000	168.371
	500.000	4.142.208	2.800.000	7.442.208

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021	2020
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	255.727	398.488
	<u>255.727</u>	<u>398.488</u>
Omkostninger:		
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	18.750	144.866
	<u>18.750</u>	<u>144.866</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	255.727	398.488
Andre driftsomkostninger	<u>-18.750</u>	<u>-144.866</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>236.977</u>	<u>253.622</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	7.102.688	6.702.108
Pensioner	897.279	801.654
Andre omkostninger til social sikring	<u>157.778</u>	<u>126.602</u>
	<u>8.157.745</u>	<u>7.630.364</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>13</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	105.468	268.950
Årets regulering af udskudt skat	<u>-53.996</u>	<u>2.381</u>
	<u>51.472</u>	<u>271.331</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	1.600.000	1.600.000
Kostpris 31. december	1.600.000	1.600.000
Afskrivninger 1. januar	-685.714	-457.142
Årets afskrivninger	-228.572	-228.572
Afskrivninger 31. december	-914.286	-685.714
Regnskabsmæssig værdi 31. december	685.714	914.286
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	22.040.541	21.718.993
Tilgang i årets løb	2.634.905	3.881.373
Afgang i årets løb	-1.300.000	-3.559.825
Kostpris 31. december	23.375.446	22.040.541
Afskrivninger 1. januar	-10.097.251	-9.222.326
Årets afskrivninger	-2.751.493	-2.568.583
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	864.688	1.693.658
Afskrivninger 31. december	-11.984.056	-10.097.251
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.391.390	11.943.290
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	6.879.106	8.120.104
6. Værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	50.000	50.000
Kostpris 31. december	50.000	50.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	50.000	50.000

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	170.000	120.000
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris 31. december	170.000	170.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	170.000	170.000

8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.276.118	72.181
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.276.118	72.181
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.276.118	72.181
	1.276.118	72.181

9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	4.519.957	1.502.286	3.017.671	0
Anden gæld	195.399	0	195.399	199.399
Periodeafgrænsningsposter	72.670	62.289	10.381	0
	4.788.026	1.564.575	3.223.451	199.399

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i 1 stk. Hydrema Grave-Læsemaskine, type 906C, årgang 2002 med en regnskabsmæssig værdi på 115 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på henholdsvis 60 t.kr. og 406 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 3 og 57 måneder og en samlet restleasingydelse på henholdsvis 15 t.kr. og 1.929 t.kr.

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået lejekontrakt på månedligt 30 t.kr. med en opsigelsesperiode på 6 måneder.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier, der pr. 31. december 2021 udgør i alt 166 t.kr. Der er tale om sædvanlig garanti for udførte byggearbejder mv. Der er ikke i regnskabet afsat beløb til dækning heraf.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Livbjerggård Holding ApS, CVR-nr. 42 70 86 66 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
